[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	[bookmark: ДатаРегистрации][ДатаРегистрации]

	 №
	[bookmark: РегистрационныйНомер][РегистрационныйНомер]

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Невьянского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 22.03.2017 № 39

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ  «О  развитии  малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50  Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 Устава Невьянского городского округа, рассмотрев протокол от 15.09.2023 № 30 заседания Правительства Свердловской области по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Невьянского городского округа, в целях эффективного использования муниципального имущества, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Перечень муниципального имущества Невьянского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 22.03.2017 № 39 (далее – Перечень):
1) исключить из Перечня строки 1, 14, 15 следующего содержания: «
	1.
	Нежилое здание
	Невьянский район, п. Цементный, пер. Больничный, 2
	150,0
	Здание нежилого назначения (в соответствии с зоной размещения объектов здравоохранения)
	Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной собственности от 05.10.2010 серия 66 АД N 424371
	Не обреме -нено
	-

	14.
	Нежилое здание
	Невьянский район, поселок Середовина, улица Про - мышленная, № 8
	553,9
	Нежилое здание бывшего сельского клуба, одноэтажное, литер А, кадастровый номер 66:15:1601001:456, год строительства 1958
	Свидетельство о государственной регистрации права от 07.03.201366 АЕ 711347
	Не обреме -нено
	-

	15.
	Нежилое здание
	Невьянский район, поселок Середовина, улица Школьная,
№ 1
	210,9
	Нежилое здание бывшего детского сада, одноэтажное, кадастровый номер 66:15:1601001:458, год строительства 1942
	Протокол Свердловской областной согласительной комиссии N 28 от 11.02.1992. Числится в казне Невьянского городского округа
	Не обреме -нено
	-

                                                                                                                                                 »;
2) дополнить Перечень строками 23-27 следующего содержания: «
	23.
	Нежилое здание
	Свердловская область, Невьянский район, село Конево, улица Горького,
 № 10В
	176,3
	Нежилое здание бывшей котельной, литер А, кадастровый номер 66:15:1901001:335
	Свидетельство о государственной регистрации права от 13.08.2012
66 АЕ 513981
	Хозяй-ственное ведение
	-

	24.
	Нежилое здание
	Свердловская область, Невьянский район, село Шурала, улица Советов, № 6

	132,8
	Нежилое здание бывшей котельной с кадастровым номером 66:15:2201001:746
	Свидетельство о государственной регистрации права от 28.12.2010
66 АД 592737
	Хозяй-ственное ведение
	-

	25.
	Часть нежилого здания
	Свердловская область, Невьянский район, деревня  Нижние  Таволги, улица Бажова, № 9а/3
	23,9
	Часть здания с кадастровым номером 66:15:0000000:1877, состоящая из нежилых помещений №№ 27-30, по поэтажному плану первого этажа литера А1, дымовой трубы под литерой А2, подземного дымохода под литерой А3
	Свидетельство о государственной регистрации права от 07.05.2014
66 АЖ 268725
	Хозяй-ственное ведение
	-

	26.
	Нежилое здание
	Свердловская область, Невьянский район, село Шурала, улица Советов, № 6

	85,0
	Нежилое здание гаража с кадастровым номером 66:15:2201001:747, литер Д
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.09.2014
66 АЖ 684410
Числится в казне Невьянского городского округа
	Не об –ремене -но
	-

	27.
	Нежилое здание
	Свердловская область, Невьянский район, поселок Аять, улица Техническая, № 1
	322,0
	Нежилое здание с кадастровым номером 66:15:3401007:692
	[bookmark: _GoBack]Протокол Свердловской областной согласительной комиссии от 09.10.1991г. № 18, Собственность № 66:15:3401007:692-66/116/2022-1 от 13.12.2022.
Числится в казне Невьянского городского округа
	Не об –ремене -но
	-

                                                                                                                                                 ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

image1.wmf